
Projektas

                                                              

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS

TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL VIETOVĖS LYGMENS SPECIALIOJO INŽINERINĖS INFRASTRUKTŪROS

VYSTYMO PLANO ANYKŠČIŲ R. SAV., VIEŠINTŲ SEN.,  BALČIŪNIŠKIŲ K.,

BURBEKLIŲ K., KUMPYNIŲ VS., MARINAVOS K., MELDIŠKIŲ K., PAEŽERIŲ K.,

PAGRANDOS K.,  PŪSČIŲ K., SKUDŲ K. BEI TRAKININKŲ K. RENGIMO PRADŽIOS IR

PLANAVIMO TIKSLŲ NUSTATYMO

2021 m. sausio        d. Nr. 1-TS-

Anykščiai

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 3 dalies 8 punktu

ir 4 dalimi, Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymo 6 straipsnio 2 ir 3 dalimis, 20 straipsnio

4 dalimi, 21 straipsnio 2 dalies 2 punktu, 30 straipsnio 1 dalies 2 punktu, 2 ir 8 dalimis, Inžinerinės

infrastruktūros vystymo (elektros, dujų ir naftos tiekimo tinklų) planų rengimo taisyklių, patvirtintų

Lietuvos Respublikos energetikos ministro ir Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2011 m. sausio 24

d. įsakymu Nr. 1-10/D1-61 „Dėl Inžinerinės infrastruktūros vystymo (elektros, dujų ir naftos tiekimo

tinklų) planų rengimo taisyklių patvirtinimo“, 10.2. ir 11 ir 16.2. punktais, ir atsižvelgdama į Anykščių

rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021-12-08 įsakymą Nr. 1-AĮ-1074 ,,Dėl pritarimo

pasiūlymui rengti vietovės lygmens inžinerinės infrastruktūros vystymo specialiojo plano dokumentą”,

Anykščių rajono savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a :

1. P r a d ė t i rengti vietovės lygmens specialiojo teritorijų planavimo dokumentą – atsinaujinančių

išteklių (saulės šviesos energijos) energetikos infrastruktūros vystymo planą Anykščių r. sav.,

Viešintų sen., Balčiūniškių k., Burbeklių k., Kumpynių vs., Marinavos k., Meldiškių k., Paežerių k.,

 Pagrandos k.,  Pūsčių k., Skudų k. bei Trakininkų k. (toliau -Teritorijos).

2. N u s t a t y t i   šiuos planavimo dokumento tikslus:

2.1. Teritorijose, įvertinus teritorijų naudojimo, tvarkymo, apsaugos aspektus bei kitus

reikalavimus, nustatyti tinkamas teritorijas atsinaujinančių išteklių (saulės šviesos energijos)

energetikos objektų statybai ;

2.2. numatyti atsinaujinančių išteklių (saulės šviesos energijos) energetikos objektus ir kitą

susijusią infrastruktūrą;

Elektroninio dokumento nuorašas



2.3. nustatyti žemės paskirtį ir reglamentus reikalingus atsinaujinančių išteklių (saulės šviesos

energijos) energetikos objektų vystymui, atsižvelgiant į visuomenės poreikius, planuojamos

teritorijos kraštovaizdį ir biologinę įvairovę, geografinę padėtį, geologines sąlygas, esamas

urbanistines, inžinerines, susisiekimo, agrarines sistemas, žemės ir kito nekilnojamojo turto

valdytojų, naudotojų ir trečiųjų asmenų interesus ir teises, architektūros, aplinkosaugos,

visuomenės sveikatos saugos, gamtos apsaugos, paveldosaugos reikalavimus valstybės ir

viešojo saugumo, gynybos ir kitus poreikius;

2.4. sudaryti sąlygas privačioms investicijoms, kuriančioms socialinę ir ekonominę gerovę;

2.5. derinti fizinių ir juridinių asmenų ar jų grupių, savivaldybių ir valstybės interesus dėl

teritorijos naudojimo ir veiklos plėtojimo teritorijoje sąlygų.

Šis sprendimas per vieną mėnesį gali būti skundžiamas Anykščių rajono savivaldybės tarybai

(J. Biliūno g. 23, 29111 Anykščiai) Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo nustatyta

tvarka arba  Lietuvos administracinių ginčų komisijos Panevėžio apygardos skyriui (Respublikos g. 62,

35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos

įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų apygardos administracinio teismo Panevėžio rūmams

(Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo

nustatyta tvarka.

Meras                                                                                                                         Sigutis Obelevičius



SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO „DĖL VIETOVĖS LYGMENS SPECIALIOJO 

INŽINERINĖS INFRASTRUKTŪROS VYSTYMO PLANO ANYKŠČIŲ R. SAV., VIEŠINTŲ

SEN.,  BALČIŪNIŠKIŲ K., BURBEKLIŲ K., KUMPYNIŲ VS., MARINAVOS K.,

MELDIŠKIŲ K., PAEŽERIŲ K.,  PAGRANDOS K.,  PŪSČIŲ K., SKUDŲ K. BEI

TRAKININKŲ K. RENGIMO PRADŽIOS IR PLANAVIMO TIKSLŲ NUSTATYMO“

PROJEKTO

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

1. Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai:

Vadovaujantis Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano keitimo, patvirtinto

Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2016 m. gruodžio 22 d. sprendimu Nr. 1-TS-322 „Dėl Anykščių

rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano keitimo patvirtinimo“, sprendiniais, saulės elektrinių

statyba yra nereglamentuota – sprendiniuose šios pozicijos nėra, todėl parengus vietovės lygmens

specialiojo teritorijų planavimo dokumentą – atsinaujinančių išteklių (saulės šviesos energijos)

energetikos infrastruktūros vystymo planą Anykščių r. sav., Viešintų sen., Balčiūniškių k., Burbeklių k.,

Kumpynių vs., Marinavos k., Meldiškių k., Paežerių k., Pagrandos k., Pūsčių k., Skudų k. bei Trakininkų

k., bus įgyvendintos prielaidos saulės šviesos energijos elektrinių statybai – elektros energijos gamybai

iš atsinaujinančių išteklių.

Vadovaujantis inžinerinės infrastruktūros vystymo (elektros, dujų ir naftos tiekimo tinklų) planų

rengimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos energetikos ministro ir Lietuvos Respublikos

aplinkos ministro 2011 m. sausio 24 d. įsakymu Nr. 1-10/D1-61 „Dėl Inžinerinės infrastruktūros vystymo

(elektros, dujų ir naftos tiekimo tinklų) planų rengimo taisyklių patvirtinimo“, 16 punktu, specialusis

planas pradedamas rengti planą tvirtinančio subjekto sprendimu dėl plano rengimo pradžios ir planavimo

tikslų. Sprendimą dėl vietovės lygmens specialiojo plano rengimo priima savivaldybės taryba.

Specialiojo planavimo iniciatorius – UAB „Vėjo investicijos“.

Planavimo organizatorius – Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktorius.

Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktorius su planavimo iniciatoriumi sudaro teritorijų

planavimo proceso inicijavimo sutartį, o prieš tvirtinant planą – ir plano sprendinių įgyvendinimo sutartį.

Specialiojo plano rengėją pasirenka teritorijų planavimo iniciatorius. Specialiojo planavimo dokumento

sprendiniuose numatomi reikalavimai privalomi naujai statomų saulės šviesos energijos elektrinių

statytojams ir naudotojams. Specialiojo plano rengimo tikslas – parinkti teritoriją saulės šviesos energijos

elektrinių ir kitos susijusios infrastruktūros statybai, numatyti galimą saulės šviesos energijos elektrinių

įtaką gamtinei ir gyvenamajai aplinkai bei kompensacines priemones jai sumažinti, rezervuoti teritorijas

komunikaciniams koridoriams nuo saulės šviesos energijos elektrinių teritorijų iki galimų pajungimo

vietų, plėtoti inžinerinę ir susisiekimo sistemą saulės šviesos energijos elektrinių plėtrai užtikrinant

visuomenės poreikius bei numatyti priemones, užtikrinančias gamtos išteklių racionalų naudojimą,

kraštovaizdžio tvarkymą, ekologinę pusiausvyrą, gamtinio karkaso formavimą, gamtos ir kultūros

paveldo objektų išsaugojimą, o taip pat suderinti savivaldybės, įmonių, gyventojų ir kitų asmenų ar jų

grupių interesus.

2. Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos ir laukiami rezultatai

Šiuo metu pakanka teisinio reguliavimo nuostatų, tai:

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas;

Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymas;

Inžinerinės infrastruktūros vystymo (elektros, dujų ir naftos tiekimo tinklų) planų rengimo taisyklės,

patvirtintos Lietuvos Respublikos energetikos ministro ir Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2011

m. sausio 24 d. įsakymu Nr. 1-10/D1-61 „Dėl inžinerinės infrastruktūros vystymo (elektros, dujų ir naftos

tiekimo tinklų) planų rengimo taisyklių patvirtinimo“.



3. Lėšų poreikis ir šaltiniai

Specialiojo plano rengimas finansuojamas planavimo iniciatoriaus lėšomis.

4. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai, galimos neigiamos

priimto sprendimo pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių

būtų išvengta

Priėmus Sprendimo projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma.

5. Kokius teisės aktus būtina priimti, kokius galiojančius teisės aktus reikia pakeisti ar

pripažinti netekusiais galios – kas ir kada juos turėtų priimti

Sprendimo projektui įgyvendinti nereikės priimti, pakeisti ar pripažinti netekusiais galios

galiojančių teisės aktų.  

6. Sprendimo įgyvendinimo terminai – kas, ką ir kada turėtų atlikti

Priėmus sprendimo projektą rengti siūlomą planą, planavimo iniciatorius su savivaldybės

administracijos direktoriumi Teritorijų planavimo įstatymo 6 straipsnio 3 dalyje nustatyta tvarka ir

sąlygomis sudarys teritorijų planavimo proceso inicijavimo sutartį, o prieš tvirtinant parengtą planą

minėto įstatymo 6 straipsnio 4 dalyje nustatyta tvarka ir sąlygomis pasirašys plano sprendinių

įgyvendinimo sutartį.

Specialiojo plano rengėją pasirenka planavimo iniciatorius.

7. Sprendimo projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados

Nėra.

8. Kiti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ir paaiškinimai

Nėra.

9. Sprendimo projekto iniciatoriai ir rengėjai, pranešėjas

Projekto iniciatorius – Anykščių rajono savivaldybės administracija.

Projekto rengėja – Architektūros ir urbanistikos skyriaus vyriausioji specialistė Dalė Vileitienė. 

Projekto pranešėja – Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėja Daiva Gasiūnienė.



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Anykščių rajono savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl vietovės lygmens specialiojo inžinerinės infrastruktūros

vystymo plano Anykščių r. sav., Viešintų sen. teritorijos

dalyje  rengimo pradžios ir planavimo tikslų nustatymo

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Sigutis Obelevičius Meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-01-17 10:42

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2021-02-02 10:12 - 2023-02-02 10:12

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20220107.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metaduomuo "Registravimo data" privalo būti elektroniniame

dokumente ir kiekviename pasikartojančiame tėviniame

elemente

Metaduomuo "Dokumento registracijos Nr." privalo būti

elektroniniame dokumente ir kiekviename pasikartojančiame

tėviniame elemente

Metaduomuo "Priskirtos bylos (tomo) indeksas (-ai)" privalo

būti elektroniniame dokumente ir kiekviename

pasikartojančiame tėviniame elemente

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2022-01-17 nuorašą suformavo Dalė Vileitienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




